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Rozwód gminy z ZKM
Na ostatniej sesji Rady Gminy Wałcz 28 maja radni podjęli uchwałę w sprawie podwyższenia stawek za wywóz i zagospodarowanie odpadów. 
Rozmawiali także o zerwaniu umowy z Zakładem Komunikacji Miejskiej. Od 1 lipca mieszkańców gminy Wałcz wozić będą autobusy Wałeckiego 
Towarzystwa Przewozowego.

Po wprowadzeniu zmian w porząd-

ku obrad (wójt Jan Matuszewski 

wnioskował o wprowadzenie trzech 
punktów) radny Ryszard Kwaśnica 
przypomniał, że ten rok jest rokiem 
30-lecia samorządu terytorialnego 
i przytoczył krótki rys historyczny 
pierwszych wyborów do rad gmin. 
W dalszej części radni pytali wójta 
m.in. o nadgodziny dla nauczycieli, 
zmianę przewoźnika i to czy będzie 
honorował zniżki dla emerytów, in-

teresował ich fotoradar w Szwecji 
i światła przy SP w Strącznie. 
Następnie omówili sprawozdanie 
z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Karsiborze za 2019 
rok, które przygotowała dyrektor 
Aldona Piaskowska. Radny Ryszard 
Kwaśnica mówił, że z dużą przy-

jemnością wypowiada się na temat 
biblioteki i podejmowanych przez 
A. Piaskowską działań. Chwalił jej 
zaangażowanie, kreatywność, aktyw-

ność i skuteczność. Powiedział, że to 
nie tylko wypożyczanie książek, ale 
prowadzenie działalności kultural-
nej. A. Piaskowska w swoim spra-

wozdaniu omówiła m.in. działalność 
wydawniczą, kulturalną i oświatową. 
W ubiegłym roku GBP organizowała 
m.in. cykliczne lekcje biblioteczne, 
spotkania autorskie, warsztaty, plener 
artystyczny, wieczornicę patriotycz-

ną, narodowe czytanie. GBP wydała 
również kolejną książkę o tematyce 
regionalnej. A. Piaskowska przed-

stawiła ponadto m.in. zestawienie 
liczby czytelników z poszczególnych 

miejscowości. Przoduje Karsibór 
(195), na drugim miejscu jest Kłę-

bowiec (102), na trzecim Wałcz (79), 
potem Golce (60), Lubno (45), Rudki 
(42), Górnica, Kolno i Omulno. Wójt 
Jan Matuszewski mówił o tym, że 
gmina przygotowuje się do przenie-

sienia biblioteki do budynku po gim-

nazjum w Lubnie, gdzie ma powstać 
centrum kultury. Powiedział, że to 
jego ogromna ambicja, inwestycji 
nie da się jednak rozpocząć w tym 
roku, ponieważ gmina prowadzi już 
kilka inwestycji, prace mają zacząć 
się w przyszłym roku. Sprawozda-

nie z działalności jednostek OSP 
przedstawił komendant gminny OSP 
Mirosław Gruchot. Poprosił radnych 
o spojrzenie życzliwym okiem na 
potrzeby jednostek w Szwecji i Wi-
tankowie, gdzie niezbędne są inwe-

stycje. Radni przyjęli też informacje 
na temat programu współpracy gmi-
ny z organizacjami pozarządowymi, 
ocenę zasobów pomocy społecznej 
w gminie w 2019 roku, informację na 
temat sytuacji na rynku pracy i bez-

pieczeństwa na terenie gminy. Dy-

rektor Powiatowego Urzędu Pracy 
i komendant Komendy Powiatowej 

Policji w Wałczu przygotowali spra-

wozdania na piśmie, ale powiedzieli, 
że jak tylko pojawią się pytania i za-

grożenie epidemiczne będzie mniej-
sze, pojawią się na sesji. 
Wójt J. Matuszewski mówiąc o pracy 
między sesjami poinformował m.in., 
że gmina doszła do porozumienia 
z firmą Kronospan w Szczecinku 

w sprawie odbioru płyt meblowych 
ze zbiórki gabarytów, przygotowaniu 
do wykonania zajezdni autobuso-

wej i parkingu przy SP w Strącznie, 
kupnie 21 komputerów do programu 
zdalnej nauki ze środków zewnętrz-

nych oraz jubileuszu setnych urodzin 
Tadeusza Dąbrowskiego z Przyb-

kowa. Przewodniczący Rady Gmi-
ny mówiąc o pracy między sesjami 
mówił o wymianie pism z Fundacją 
Lider Wałecki w sprawie przejęcia 
przez gminę szkół niepublicznych 
w Szwecji, Dębołęce i Witankowie. 
W dalszej części radni zajęli się staw-

kami za wywóz odpadów. Od 1 lipca 
mieszkańcy zapłacą za odpady zbie-

rane w sposób selektywny z moż-

liwością kompostowania 23 zł, bez 

możliwości kompostowania 28 zł. 
Podwyższona stawka za brak segre-

gowania wynosi 60 zł miesięcznie za 
każdą osobę w rodzinie. Właściciele 
domków letniskowych, wykorzysty-

wanych przez część roku, zapłacą 
182 zł za odpady zbierane w sposób 
selektywny, stawka za brak segre-

gacji to 360 zł. Radni podkreślali, 
że nie chcą podnosić stawek, ale to 
konieczność, ponieważ gmina dopła-

cała już do funkcjonowania systemu 
zagospodarowania odpadów 900 tys. 
zł. Apelowali o segregowanie śmieci, 
ich mniejsze produkowanie i zasta-

nowienie się nad rozwiązaniem, któ-

re ma zapobiec gwałtownemu wzro-

stowi cen. Przypomnieli, że stawka 
podjęta na sesji to kompromis, pro-

pozycja wójta to było 27 zł (bez 
kompostownika) i 25 (z kompostow-

nikiem). Wójt z kolei zaznaczył, że 
nowa stawka bazowa to 23 zł, bo 95 
procent mieszkańców deklaruje, że 
kompostuje odpady organiczne. Rad-

ny Zbigniew Hejak zasygnalizował, 
że być może we współpracy z wło-

darzami okolicznych gmin trzeba bę-

dzie podjąć decyzję o budowie spa-

larni. Przypomniał, że kilka lat temu 
było zainteresowanie taką inwestycją 
w okolicach Kłębowca, miało to dać 
niższe ceny wywozu i zagospoda-

rowania odpadów oraz niższe ceny 
energii elektrycznej, temat jednak 
upadł. Wójt J. Matuszewski powie-

dział, że sceptycznie podchodzi do 
tego rodzaju inwestycji. W Dębołęce 
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Felieton

Dwie lewe ręce
Wygląda na to, że przez kilka następ-

nych tygodni będziecie oglądać cią-

gle moją twarz, Piotrek Szypura musi 
bowiem zająć się teraz ważniejszymi 
niż praca sprawami i dlatego nie bę-

dziemy przez jakiś czas pisać felie-

tonów na zmianę. Piotrek to przede 
wszystkim nasz przyjaciel, ale też 
prawa ręka mojego męża i moja, 
mamy zatem możliwość przekona-

nia się, jak się żyje dwojgu ludziom 
z dwiema rękami. I to jeszcze lewy-

mi… Czarno to widzę i z niecierpli-
wością czekam na powrót mojego 
zmiennika. 
Obejrzałam sobie ostatnio kilka sesji 
(Rady Gminy Wałcz, Rady Miejskiej 
Wałcza, Tuczna i Mirosławca). Od 
razu wyjaśnię, że nie robiłam tego 
dla przyjemności, miałam do napisa-

nia kilka relacji. Uderzyło mnie kilka 
rzeczy. Po pierwsze, sposób prowa-

dzenia obrad w uroczym Tucznie. Ta-

kie piękne miasteczko, tacy życzliwi 
ludzie, a taki wzajemny brak szacun-

ku w Radzie. Przewodniczący nadal 
nad niczym nie panuje. Burmistrz 
i jego radni zabierają głos, kiedy im 
się żywnie podoba. Mariusz Błaże-

wicz ma w zwyczaju wchodzić w rolę 
przewodniczącego, bez skrępowania 
głośno rechocze, przerywa innym, 
dogryza im, jest po prostu - najdelikat-
niej mówiąc - niegrzeczny. Po drugiej 
stronie mamy Don Kichota - Marka 
Gajzlera, który biega po polach, ko-

mendach policji, prokuraturze, ciągle 
czegoś żąda, ciągle czegoś szuka, 

węszy, sprawdza. Taka rola radnego, 
szczególnie jeśli mówimy o radnym 
opozycji, ale zaczyna już zyskiwać 
opinię pieniacza. Spośród wszyst-
kich radnych opozycyjnych tylko on 
zabiera głos, czyżby  był tam sam? 
Zawsze grzeczny, ale uprzedzony. 
Myślę, że Gajzler nie zapytałby Hary 
nawet o godzinę. I vice versa. O kon-

struktywnej pracy w takiej atmosferze 
i przy tych uprzedzeniach nie może 
być mowy. 
Mimo często występujących różnic 
poglądów w żadnym gremium nie do-

chodzi do takich scen, jak w Tucznie. 
Jest dyskusja, spór, czasem drobne 
złośliwości, ale też wzajemny sza-

cunek i merytoryka. Mam wrażenie, 
że radni Rady Miasta Wałcza i radni 
Rady Gminy Wałcz lubią z sobą roz-

mawiać, bo sesje trwają tam w nie-

skończoność. W Wałczu nawet dwa 
dni. Ale! Żarty na bok. Dobrze by 
było, gdyby tuczyńscy radni i włoda-

rze nie zapominali, że te pożałowania 
godne spektakle oglądają ich wybor-

cy i choćby z tego względu dobrze 
by było choć odrobię powściągnąć 
emocje. 
Skoro jestem przy sesji, zdziwiła 
mnie wypowiedź radnego Zdzisława 
Rydera na temat Parku Artsenał, 
działającego przy wałeckiej prome-

nadzie. Podczas obrad stwierdził, że 
to speluna, często interweniują tam 
policjanci, ludzie piją alkohol i w ogóle 
to miejsce powinno zostać zmiecione 
z powierzchni ziemi. Zdziwiła mnie ta 
wypowiedź, ponieważ byłam w tym 
miejscu kilka razy i nigdy nie spotka-

łam policjanta, tym bardziej interwe-

niującego. Nie miałam wrażenia, że 
przebywam w spelunie w otoczeniu 
pijanej zgrai chuliganów, sama też 
się za degeneratkę nie uważam. Nie 
rozbiłam nikomu butelki na głowie, 
nie wrzuciłam śmietnika do jeziora, 
nie wywołałam burdy, nie zataczałam 
się wracając, nie załatwiałam swoich 
potrzeb fizjologicznych w krzakach. 
Wręcz przeciwnie, spędziłam tam 
miłe chwile w otoczeniu przyjaciół, in-

spirujących rozmów, dobrej muzyki, 
klimatycznych świec i lampionów. 
Przypomnę, że zanim powstała 
ta „speluna”, to miejsce służyło 
do wyprowadzania psów z całego 
miasta, sprzątaniem po nich nikt 
niestety sobie głowy nie zawracał. 
O ile dobrze sobie przypominam, 
także wtedy był pan radnym i jakoś 
nie kojarzę, żeby z taką zaciętością 
walczył pan o utrzymanie tam po-

rządku. 
Panie Zdzisławie, może gdyby ze-

chciał pan odłożyć na bok swoje 
uprzedzenia, zabrał swoją wspa-

niałą małżonkę na lampkę wina lub 
po prostu romantyczny wieczór na 
hamaku w blasku zachodzącego 
nad Raduniem słońca, zmienił by 
pan zdanie i zrozumiał, że różni lu-

dzie różnie spędzają czas i że to, 
co inne, wcale nie musi być gorsze. 
Żyjmy i dajmy żyć innym, czego 
serdecznie życzy wszystkim.

Zuzanna 

Błaszczyk-Koniecko 
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jeden z rolników chce wybudować 
biogazownię, ale na podstawie tego, 
co się dzieje w Rzeczycy i reakcji 
rolników na taką inwestycję w Mar-
cinkowicach, dał do zrozumienia, że 
nie patrzy na tego rodzaju inwesty-

cje z radością. Ostatecznie uchwała 
w sprawie stawek za odpady została 
przyjęta przy dwóch głosach sprze-

ciwu Marka Kapeckiego i Roberta 
Gąsiorowskiego. 
Następnie radni podjęli uchwa-

ły w sprawie zmian w budżecie, 
zmiany wieloletniej prognozy fi-

nansowej oraz nieodpłatnego prze-

jęcia nieruchomości od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Po-

powie i Gostomi. Na działce KOW-

R-u w Gostomi ma powstać świetlica 
i boisko sportowe dla mieszkańców, 
a w Popowie świetlica wiejska. Rad-

ni podjęli też uchwałę w sprawie 
przekazania KPP w Wałczu 60 tys. 
zł na kupno samochodu służbowego. 
W czasie przeznaczonym na od-

powiedzi na pytania radnych, wójt 
wyjaśniał, dlaczego zerwał umowę 
z Zakładem Komunikacji Miejskiej. 
J. Matuszewskiemu nie podobało się, 
że kursy zostały zawieszone na dwa 
miesiące po wprowadzeniu stanu za-

grożenia epidemicznego, w związku 
z czym mieszkańcy gminy nie mogli 
się przemieszczać, pojechać do leka-

rza, czy po zakupy. Mówił, że to było 

niepotrzebne, bo autobusy nigdy nie 
były zapchane i bez problemu moż-

na było wprowadzić limit pasażerów. 
Wójta ubodło także to, że nie otrzy-

mywał ze strony ZKM-u konkret-
nych odpowiedzi na pytanie, kiedy 
kursy zostaną uruchomione. 
- Skoro płacimy przewoźnikowi 250 
tys. rocznie, należy traktować nas 
poważnie. Przed ponownym urucho-

mieniem kursów, miałem się spotkać 
z burmistrzem Wałcza, ale do tego 
spotkania nie doszło i nie wiem dla-

czego tak się stało, dlatego złożyłem 
wypowiedzenie umowy - wyjaśniał 
J. Matuszewski. - Kiedy mieszkańcy 
zaczęli irytować się coraz bardziej, 
że autobusy nie jeżdżą, podpisaliśmy 
umowę z Wałeckim Towarzystwem 
Przewozowym na dwa tygodnie 
do momentu uruchomienia kursów 
ZKM. 
Wójtowi nie spodobało się, że 
w mailu od ZKM na temat ponow-

nego uruchomienia kursów, znalazła 
się informacja o odizolowaniu kie-

rowców i braku możliwości kup-

na biletów w autobusie. Na terenie 
gminy bilety można było kupić tyl-
ko w dwóch punktach, w Różewie 
i Ostrowcu. 
- Mówienie, że można sobie kupić 
pęk biletów w Wałczu to nie było 
dobre rozwiązanie na przykład dla 
emerytów, dla których to istotny 

wydatek. Prezes ZKM zapewniał, 
że na początku kontrolerzy będą pa-

trzeć przez palce na ewentualnych 
gapowiczów, ale dla nas to nie było 
wyjście z sytuacji - mówił wójt. - 
Dlaczego bilety można kupić u kie-

rowców WTP, a u kierowców ZKM 
już nie? Szanujemy naszych miesz-

kańców i chcemy dawać im najlep-

sze usługi. Przyznaję, to ryzykowne, 
ale jestem przekonany, że wypowia-

dając umowę ZKM czynimy dobrze. 
Wójt przytoczył badania przepro-

wadzone przez pracowników ZKM, 
z których wynika, że liczba pasaże-

rów na gminnych trasach systema-

tycznie spada. 
- Nowy przewoźnik będzie wykony-

wał usługi na tych samych trasach, 
co ZKM, w tych samych godzinach, 
co ZKM, oprócz tego będzie wyko-

nywał dodatkowe trasy, m.in. do Do-

bina i Górnicy. Będzie to kosztowa-

ło 7 tys. miesięcznie mniej niż teraz 
płacimy ZKM-owi - zapewniał wójt. 
- Wypowiedzieliśmy umowę w spo-

sób bardzo kulturalny, natomiast 
pismo, które otrzymałem od prezesa 
zawiera całą masę przykrych rzeczy. 
Zostaliśmy zlekceważeni, tak robić 
nie można. 
Wójt J. Matuszewski zapewniał, 
że w autobusach WTP honorowa-

ne będą wszelkie ulgi, m.in. dla 
uczniów i emerytów. Radni nie kry-

li, że podchodzą do sprawy scep-

tycznie, zwrócili uwagę, że decyzja 
została podjęta zbyt szybko, nie 
zostały ustalone szczegóły, dali do 
zrozumienia, że obawiają się, iż re-

alizacja tych kursów nie musi wcale 
przebiegać tak bezproblemowo, jak 
to przedstawia wójt. Pytali o moż-

liwość transportu osób niepełno-

sprawnych i matek z wózkami. Rad-

ny Kornel Kurowski zwrócił uwagę, 
że są miejscowości, w których kursy 
komercyjne prowadzi WTP i dotąd 
prowadził je ZKM. Powiedział, że 
ZKM honoruje takie zniżki, których 
nie honoruje WTP. Stwierdził, że to 
nielogiczne, bo na tej samej trasie 
będą obowiązywały różne ceny bi-
letów. 
W dalszej części wójt poinformo-

wał, że otrzymał pismo od prezesa 
Fundacji Lider Wałecki Janusza 
Bartczaka, że z dniem 1 września 
zaprzestaje prowadzenia szkół nie-

publicznych. J. Matuszewski wy-

znał, że padł na niego blady strach, 
bo miał za mało czasu na przygo-

towanie się do przejęcia placówek. 
Poinformował więc prezesa, że roz-

wiązanie umowy w tym terminie nie 
może mieć miejsca, gdyż obowiązu-

je go prawo oświatowe, które mówi, 
że takich zmian można dokonywać 
najpóźniej w lutym. Lider Wałecki 
będzie więc prowadził szkoły do 31 

sierpnia 2021 roku. Szkoły niepu-

bliczne zostaną do lutego przyszłego 
roku zlikwidowane i powołane jako 
szkoły samorządowe. Radny Ry-

szard Kwaśnica apelował o rozmo-

wy na temat niepublicznych szkół, 
mówił, że to zbyt poważny temat, 
żeby omówić go na jednym spotka-

niu. 
J. Matuszewski przekazał radnym, 
że dzięki staraniom władz gminy, 
radnych i dzięki zaangażowaniu ko-

mendanta KPP w Wałczu nadkom. 
Arkadiusza Góreckiego w Szwecji 
pojawi się fotoradar. W Ostrowcu 
z kolei pojawi się tablica wyświe-

tlająca prędkość pojazdów i kwoty 
ewentualnych mandatów. 
Z kolei sekretarz gminy Joanna 
Mackiewicz mówiła o nadgodzi-
nach dla nauczycieli. Poinformowa-

ła, że rozliczenie nadgodzin należy 
do kompetencji dyrektorów, którzy 
mieli ustalić z nauczycielami ile 
potrzebują godzin, aby zrealizować 
podstawę programową. Godzin po-

nadwymiarowych nie było do maja, 
w tym miesiącu były prowadzone 
wyłącznie z przedmiotów kluczo-

wych. Przyznała, że liczba nadgo-

dzin istotnie w czasie pandemii się 
zmniejszyła. Zapewniła, że nauczy-

ciele za zrealizowane godziny po-

nadwymiarowe otrzymali zapłatę. 
z
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Jak zwykle burzliwie
Najważniejsza uchwała omawiana podczas ostatniej (28 maja) sesji Rady Miejskiej w Tucznie dotyczyła odmowy wygaśnięcia mandatu burmi-
strza Krzysztofa Hary. 
Na początku radny Marek Gajzler 
złożył wniosek o wycofanie z po-

rządku obrad uchwały w sprawie od-

mowy stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu burmistrza. Przypomnijmy, 
dwa miesiące temu radni wygasili 
mandat opozycyjnej radnej Magda-

lenie Wesół-Tereszczak, ponieważ 
obsiała rzepakiem drogę przy swoim 
polu. Radna tłumaczyła, że stało się 
tak przez przypadek, kiedy tylko się 
o tym dowiedziała, wniosła opłatę 
z tytułu bezumownego dzierżawienia 
gruntu i przywróciła drogę do sta-

nu pierwotnego. Proburmistrzowska 
większość zdecydowała, że mandat 
należy wygasić. Na tej samej sesji 
radny M. Gazjler poinformował, że 
skoro wygaszono mandat radnej, 
powinno się także odwołać burmi-
strza, ponieważ zrobił dokładnie to 
samo na polu w okolicy Rusinowa. 
Burmistrz zaprzeczył, powiedział, że 
to nie jego ziemia. M. Gajlzer zło-

żył na ręce przewodniczącego Rady 
Zbigniewa Kurkiewicza zawiado-

mienie o bezumownym korzystaniu 

z gruntu przez Krzysztofa Harę, dwa 
dni później burmistrz pojawił się na 
tym polu. M. Gajzler twierdził, że K. 
Hara przyjechał tam naprawić swój 
błąd, K. Hara z kolei twierdzi, że tyl-
ko tamtędy przejeżdżał. W rozmowie 
z naszym dziennikarzem tłumaczył: 
„Dzierżawca mojego gruntu worywał 
się w drogę, a ponieważ nie ma słup-

ków granicznych, nie wiadomo jak 
ona przebiega. Kiedy w tamtym rejo-

nie 29 kwietnia jechałem wieczorem 
traktorem, w pewnym momencie zza 
krzaka wyskoczył radny i zaczął mnie 
filmować. Byłem zaskoczony i mało 
co na niego nie najechałem”. M. Gaj-
zler twierdzi, że K. Hara podszedł do 
niego, uderzył go w rękę i wytrącił 
telefon. Z kolei K. Hara tłumaczy, że 
nic takiego nie nastąpiło, kiedy pod-

chodził do M. Gajzlera, ten zaczął się 
cofać, potknął się, w efekcie telefon 
wypadł mu z ręki. M. Gajzler złożył 
w tej sprawie doniesienie do proku-

ratury. 
Na sesji 28 maja Marek Gajzler zło-

żył wniosek o wycofanie z porządku 
obrad uchwały w sprawie odmowy 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
burmistrza Tuczna Krzysztofa Hary, 
co ma związek z sytuacją M. We-

sół-Tereszczak i incydentem na polu 
w okolicach Rusinowa. 
- Postępowanie kontrolne nie zostało 
zakończone, dlatego nie możemy po-

dejmować w tej sprawie decyzji - ar-
gumentował. 
Większością głosów radni zdecydo-

wali się nie zmieniać porządku obrad, 
temat jednak wrócił w dalszej części 
obrad. 
W informacji z pracy między sesjami 
zastępca burmistrza Janusz Bartczak 
mówił m.in. o dystrybuowaniu mase-

czek ochronnych, płynów dezynfek-

cyjnych i akcji dezynfekcji przestrze-

ni publicznej. Jak mówił, podczas 
epidemii urząd pracował, choć był 
zamknięty dla interesantów. Wszyst-
kie sprawy zostały załatwione. Omó-

wił także programy, z których chce 
skorzystać gmina, pozyskując środki 
zewnętrzne. 
Radni podjęli także uchwałę w spra-

wie zmian w budżecie (co ma zwią-

zek m.in. z dotacją na kupno sprzętu 
komputerowego dla uczniów), wie-

loletniej prognozy finansowej oraz 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych. W dalszej części radni 
podjęli szereg uchwał związanych 
z koniecznością dostosowania się do 
nowych przepisów związanych z go-

spodarką odpadami. Opłaty się nie 
zmieniły, do czasu rozstrzygnięcia 
nowego postępowania obowiązują 
ceny z poprzedniego przetargu. 
W dalszej części radni wrócili do 
uchwały w sprawie odmowy stwier-
dzenia wygaśnięcia mandatu burmi-
strza. W uzasadnieniu czytamy m.in., 
że K. Hara wydzierżawił tę działkę 
w lutym 2016 roku innej osobie, na 
co przedstawił stosowne dokumenty. 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kur-
kiewicz poprosił więc tę osobę, aby 
złożyła wyjaśnienia, które - jak się 
okazało - były spójne z wyjaśnienia-

mi burmistrza. Dzierżawca wyjaśnił, 
że to z jego winy doszło do zaorania 
drogi, ponieważ była ona w złym 
stanie i wymeandrowała ze swoich 
granic, dlatego przez pomyłkę doszło 
do bezumownego korzystania z tego 
gruntu. 

Przewodniczący Z. Kurkiewicz mó-

wił, że sprawa była omawiana na 
komisjach, dokumenty są do wglądu 

w biurze Rady. 
- Chciałbym sprostować tę infor-
mację. Dokumenty są niedostępne. 
Byłem w biurze Rady w ubiegłym 
tygodniu, prosiłem o ich kopię, nie 
otrzymałem jej, poprosiłem więc 
o wysłanie tych dokumentów na ma-

ila i do tej pory ich nie otrzymałem, 
więc proszę nie mówić, że są do-

stępne. Dokumenty wyświetlone na 
ekranie nie podlegają jakiejkolwiek 
weryfikacji - irytował się M. Gajzler. 
Radny powiedział, że nie można 
głosować nad tą uchwałą nie mając 
pełnej wiedzy i na podstawie doku-

mentów, których radni nie widzieli. 
Wyraźnie dał do zrozumienia, że są 
one dla niego niewiarygodne. Zwrócił 
też uwagę, że urząd, na czele które-

go stoi burmistrz Krzysztof Hara, nie 
powinien prowadzić kontroli w spra-

wie gruntów dzierżawionych przez 
rolnika Krzysztofa Harę. Poprosił 
więc o skierowanie sprawy do innego 
organu kontrolnego i złożył wniosek 
do Samorządowego Kolegium Od-

woławczego. Apelował, aby radni nie 
podejmowali tej uchwały, zanim spra-

wa się nie zakończy. 
- Proszę nie uogólniać, mówi pan, że 
radni nie widzieli tych dokumentów, 
jaką ma pan pewność, że wszyscy 
radni ich nie widzieli - pytał radny 
Piotr Kowalisko. - Proszę, aby mówił 
pan w imieniu własnym, nie wszyst-
kich radnych. 
- Mówiłem w imieniu własnym i ko-

leżanek z klubu. Jeśli rzeczywiście 
było tak, jak mówi radny Kowalisko, 
że on widział te dokumenty, a mnie 
ich nie udostępniono, mamy jeszcze 
gorszą sytuację - stwierdził M. Gaj-
zler. 
Radca prawny tłumaczył, że przed-

miotem uchwały jest odmowa wy-

gaśnięcia mandatu burmistrzowi 
Krzysztofa Hary, a nie to, kiedy i ile 
dzierżawca płacił lub nie za ten grunt. 
Kiedy do słów radcy prawnego chciał 
odnieść się M. Gajzler, doszło do 
zamieszania, jego wypowiedź prze-

rywali radny Mariusz Błażewicz 
i Krzysztof Hara. Słychać było, że K. 
Hara zarzucał radnemu Gajzlerowi 
kłamstwa. 
Przewodniczący obiecał sprawdzić, 
czy radny rzeczywiście dokumentów 
nie otrzymał. Zapowiedział, że jeśli 
okaże się inaczej, będzie żądał od rad-

nego sprostowania. Kiedy M. Gajzler 
po raz kolejny apelował, aby wstrzy-

mać się z podejmowaniem tej uchwa-

ły, radny M. Błażewicz złożył wnio-

sek o zakończenie dyskusji. Uchwała 
została podjęta większością głosów.
W dalszej części radni podjęli uchwa-

łę w sprawie wyrażenia zgody na wy-

dzierżawienie działki w Strzalinach. 
I przy okazji tej uchwały nie obyło się 

bez oskarżeń i złośliwości. M. Gajzler 
zażądał więcej informacji na temat 
prowadzonej przez dzierżawcę dzia-

łalności, żeby mieć pewność, że nie 
będzie uciążliwa dla mieszkańców. 
Zaznaczył, że nie jest przeciwny, ale 
ma za mało danych. Zastępca burmi-
strza Janusz Bartczak mówił, że bę-

dzie to typowa działalność rolnicza, 
ale nie znał szczegółów. Po krótkiej, 
acz nieprzyjemnej wymianie „uprzej-
mości”, zadecydowano, że w sali ob-

rad zjawi się pracownik urzędu, który 
opowie o szczegółach. Urzędniczka 
wyjaśniła, że jak ktoś chce wydzier-
żawić grunt na dłuższy niż 3 lata, wy-

magana jest zgoda Rady. Jest dwóch 
chętnych, chcą prowadzić działalność 
rolniczą. Ostatecznie uchwała zosta-

ła przyjęta. Następnie radni przyjęli 
sprawozdanie z prac Komisji Rewi-
zyjnej oraz Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji. 
z
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych 
oraz biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub do opieki 
nad dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. na 2 
pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,3 
pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Kupię mieszkanie w bloku, może być do remontu. 
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia duża kawalerka, Zatorze,
Tel.669 887 049

• Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu, 
gm. Wałcz. Pow. 1425m2, media w działce. 
Tel. 535 373 477

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej 
okolicy, najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomor-
skiego, maksymalnie I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu. 
Tel. 661 696 549

• Sprzedam mieszkanie 45m2 w Wałczu. Kompletnie umeblo-

wane z balkonem, po remoncie.
Tel. 608 082 035

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabu-

dowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO 
nowe oraz domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• Do wynajęcia mieszkanie umeblowane, 49m2. 
Tel. 697 118 216

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927  771

- - RÓŻNE - - 

• Sprzedam Ford Fiesta 2014 r. XI. Silnik benzyna 1,0l. 
Przebieg 52 tys. km.
Bogate wyposażenie, cena do uzgodnienia. 
Tel. 513 924 099 lub 508 933 336

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim. 
Tel. 724 649 303

• Sprzedam Agawę, wysokość 1,5m. 
Tel. 604 580 081

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, kar-
ton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń 
i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Specjalista Psychiatra Artur Czamański, 
ul. Wojska Polskiego 2/6 
Tel. 608 044 853

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam pawilon handlowy Wałcz, 
ul. Poniatowskiego, powierzchnia użytkowa 92,50m2, 
działka 202m2

- własność. Cena 190 tys - do negocjacji. 
Istnieje możliwość wynajmu. 
Tel. 609972477

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. 
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. 
przebieg 150 tys., Automat, biały kolor. 
TEL +49 173 342 0830

REKLAMA
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Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków
dla ZWiK Sp. z o.o. na terenie Miasta Wałcz

Grupa

taryfowa

W okresie 

do 30 czerwca 2019
W okresie od 1 lipca 2019 

do 1 lipca 2020
W okresie od 2 lipca 2020 

do 2 lipca 2021
Cena [w zł/m³] Cena [w zł/m³] Cena [w zł/m³]

netto brutto netto brutto netto brutto

W1 5,24 5,66 5,36 5,79 5,46 5,90

W2 5,27 5,69 5,39 5,82 5,49 5,93

W3 5,29 5,71 5,41 5,84 5,51 5,95

Grupa

taryfowa

W okresie 

do 30 czerwca 2019
W okresie od 1 lipca 2019 

do 1 lipca 2020
W okresie od 2 lipca 2020 

do 2 lipca 2021
Cena [w zł/m³] Cena [w zł/m³] Cena [w zł/m³]

netto brutto netto brutto netto brutto

K1 8,15 8,80 8,19 8,85 8,30 8,96

K2 8,15 8,80 8,19 8,85 8,30 8,96

W1 Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi lub do celów rolniczych.
W2 Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, pobierający wodę przeznaczoną do celów farmaceutyczno-spożywczych.
W3 Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów.

K1 Gospodarstwa domowe – Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków.
K2 Pozostali Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków.

REKLAMA
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Recepcjonista do gościa: 
– Mam ostatnie miejsce w dwójce, 
ale facet, który tam śpi, strasznie 
chrapie! 
– Nie szkodzi, biorę.
 – No i jak? Spał pan choć trochę? 
– pyta nazajutrz rano recepcjonista. 
– Całą noc! Ten pan ogłuszająco chra-

pał, gdy wszedłem, więc cmoknąłem 
go w policzek i powiedziałem 
„Dobranoc, przystojniaku!”, a on nie 
zmrużył oka calusieńką noc! 

Młody człowiek pyta proboszcza: 
– Czy jedna osoba może czerpać ko-

rzyści materialne z pomyłki drugiej?
 – Ależ skąd! 
– No to, czy może ksiądz zwrócić mi 
800 zł, które w grudniu zapłaciłem 
za mój ślub? 

– Twoja dziewczyna jest beznadziejnie 
głupia. Sprawdź to, zadając jej jedno 
tylko pytanie: Kapitan Cook odbył trzy 
wyprawy wokół ziemi i zmarł podczas 
jednej z nich. Która to była? Po kilku 
dniach: 
– Zrobiłem to. Wiesz, co odpowiedzia-

ła?! „Ależ kochanie, ja nigdy nie byłam 
dobra z historii…”.
 

– Muszę schudnąć do wakacji 
– sapie grubasek do lekarza. 
– Jasne. Proszę wieczorem przez 
godzinę biegać po parku. 
– Oczywiście. Ale nie wiem, czy przed 
kolacją, czy po? 
– Zamiast, proszę pana.

Mały chłopiec chce wejść na mecz. 
Ochrona pyta; 
– To twój bilet? 
– Tak! 
– Skąd go masz? 
– Tata kupił! 
– A gdzie jest twój tata? 
– W domu. Szuka biletu! 

REKLAMA

Nie dał rady biec
Do niecodziennego zdarzenia doszło 26 maja w gminie Wałcz. 65-letni mężczyzna wszedł do dzwonnicy kościoła, gdzie znajdowały się drzewce 
do baldachimu na Boże Ciało. Sprawca zdemontował metalowe elementy, chcąc je sprzedać. Po kradzieży usiłował uciec, jednak... zasnął w polu.

Dyżurny jednostki w Wałczu otrzy-

mał informację o tym, że w gminie 
Wałcz na terenie jednej z parafii 
doszło do uszkodzenia mienia. Po-

nadto dyżurny usłyszał, że sprawca 
tego czynu śpi na polu. Na miejsce 
pojechał patrol policji ze strażni-
kiem miejskim. Przybyli na miejsce 
funkcjonariusze zastali śpiącego na 
polu mężczyznę, który po przebu-

dzeniu przyznał się do uszkodzenia 
mienia. Straty oszacowano na 200 

złotych. 
Okazało się, że sprawca wszedł do 
dzwonnicy kościoła, gdzie znaj-
dowały się drzewce do baldachi-
mu na Boże Ciało. Trzy drzewce, 
które wyposażone są w metalowe 
elementy sprawca zdemontował, 
ponieważ miał zamiar je sprzedać. 
Kiedy został zauważony przez 
osoby będące na terenie parafii, 
postanowił uciekać. Jednak nad-

miar trunku, którym wcześniej się 

raczył, uniemożliwił mu ucieczkę. 
Zeznał potem, że nie dał rady biec. 
Zasnął na polu wraz z leżącymi 
obok zdemontowanymi elementa-

mi drzewca. 
Sprawca, mieszkaniec Wałcza, zo-

stał zatrzymany i trafił do policyj-
nego aresztu. Odpowie za uszko-

dzenie mienia, za co grozi kara 
aresztu, ograniczenia wolności albo 
grzywna wysokości do 5000 zł. 

Oprac. z
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Pod pociąg
W weekend w Tucznie samochód osobowy wjechał wprost pod jadącą lokomotywę. Na szczęście obyło się bez ofiar, kierowca osobówki i jego 
dwie pasażerki trafili do szpitala.

W sobotę około godziny 18.30 
w Tucznie doszło do zdarzenia na 
niestrzeżonym przejeździe kolejo-

wym. Jak wstępnie ustalili policjan-

ci, 43-letni kierowca VW caddy ja-

dąc od strony Mirosławca w stronę 
Człopy nie zatrzymał się na znaku 
„Stop” i wjechał wprost pod jadącą 

lokomotywę. Mężczyzna doznał ob-

rażeń miednicy, a kobiety ogólnych 
potłuczeń, jedna z nich ponadto 
złamania obojczyka. Osoby biorące 
udział w zdarzeniu to mieszkańcy 
powiatu złotowskiego. 
- Lokomotywa waży średnio 80 ton. 
Gdy maszynista zauważy pociąg na 

przejeździe, zwykle nie jest w sta-

nie zapobiec zderzeniu. Zatrzyma-

nie składu wchodzi w grę tylko 
przy minimalnej prędkości. Droga 
hamowania rozpędzonego pociągu 
to nawet dwa kilometry - przypo-

mina rzecznik prasowy KPP w Wał-
czu asp. Beata Budzyń. - Przyczy-

ną większości wypadków jest brak 
ostrożności. Dochodzą do tego pró-

by przejechania pod zamykającymi 
się zaporami, lekceważenie znaku 
„Stop” czy wjeżdżanie na przejazd, 
gdy na sygnalizatorze pulsuje czer-
wone światło, na przejazdach bez 
zapór niektórzy kierowcy mylnie 

interpretują taki sygnał jako moż-

liwość pokonania torów po upew-

nieniu się czy pociąg nie nadjeżdża. 
Pamiętajmy, że w zderzeniu z po-

ciągiem zazwyczaj samochody nie 
mają szans. 

Oprac. z, 

fot. KPP Wałcz
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 

lub na stronie internetowej 
www.wck.info.pl

Terminarz 
kina „Tęcza”

06-14.06.2020 r. godz. 16:00
Onward (Naprzód) 

06-11.06.2020 r. godz. 17:45
Kłamstewko 

06-11.06.2020 r. godz. 20:00
W lesie dziś nie zaśnie nikt 

12-14.06.2020 r. godz. 17:45
Sala samobójców - Hejter 

 
12-14.06.2020 r. godz. 20:00

Swingersi 

15-18.06.2020 r. godz. 17:45 
Swingersi 

15-18.06.2020 r. godz. 20:00
Sala samobójców - Hejter 

19-25.06.2020 r. godz. 17:45
Sonick- szybki jak błyskawica 

19-25.06.2020 r. godz. 20:00
 Małgosia i Jaś 

26-28.06.2020 r. godz. 17:45 
Eastern 

26-28.06.2020 r. godz. 20:00 
Gorący Temat 

29-02.07.2020 r. godz.17:45 
Eastern

29-02.07.2020 r. godz. 20:00 
Gorący Temat 

REKLAMA

1 czerwca na wałeckie ulice wyjechało pięć niskoemisyjnych autobusów, które kupione zostały za 
około 5 milionów złotych z pieniędzy Kontraktu Samorządowego. To pojazdy marki Autosan, trzy 
midi i dwa maxi. Autobusy maxi mogą na swój pokład zabrać nawet 104 pasażerów, midi - 85. 
Jak zapewnia prezes zarządu firmy Autosan Eugeniusz Szymoniuk, autobusy są bardzo dobrze 
skonstruowane, zbudowane ze stali nierdzewnej, więc odporne na czynniki zewnętrzne, niezwykle 
rzadko się psują, a gdy coś się będzie działo - obowiązuje czteroletnia gwarancja. 

z, 
fot. K. Paszkiewicz-Borkowska

Piękny jubileusz

27 maja z okazji setnych urodzin mieszkankę Człopy Ka-

zimierę Goździewicz odwiedzili burmistrz Jerzy Bekker  
oraz kierownik USC Agnieszka Łoś. Przedstawiciele gmi-
ny złożyli jubilatce życzenia, kwiaty i listy gratulacyjne od 
premiera Mateusza Morawieckiego oraz władz samorządo-

wych i mieszkańców gminy. Po części oficjalnej był czas 
na rozmowę i wspomnienia.  

Oprac. z



9Czwartek, 4 czerwca 2020

Tekst płatny

White & Beauty to największa w Polsce sieć gabinetów specjalizujących się w wybielaniu zębów. Dzięki doświadczeniu zdo-

bytemu zarówno na rynku polskim, jak i zagranicznym, usługi świadczone są na najwyższym poziomie. Potwierdzić, może to 
wiele wyróżnień zdobytych przez firmę, w tym znak Gwarancji 100% Satysfakcji oraz 100 000 zadowolonych klientów, którzy 
skorzystali z usług White & Beauty od początku powstania Firmy.
Podczas wykonywania zabiegów stosujemy najlepsze poparte certyfikatami, najbezpieczniejsze środki do wybielania zębów  
i innych zabiegów. Dające najlepsze efekty na rynku Europejskim i Amerykańskim. Preparaty których używamy są zgodne z obo-

wiązującymi w Polsce przepisami i Dyrektywą Kosmetyczną Unii Europejskiej (EU resolution 2011/84/UE).

Na czym polega zabieg

Laserowe  wybielanie zębów  w gabinecie White&Beauty to całkowicie 
bezpieczny i skuteczny zabieg, który pozwoli Ci na usunięcie przebar-

wień, które wnikały w zęby przez wiele lat.  
Wybielanie zębów w White&Beauty w Wałczu to efekt po pierwszej wi-
zycie. Przed zabiegiem badany jest odcień zębów, co powtarza się po 
wybielaniu. Klient od razu wie, o ile odcieni wybieliły się jego zęby. Zabieg 
wybielania zębów polega na tym, że na zęby nakładany jest żel, który 
poddaje się działaniu lampy.
Do wyboru klienci mają dwie lampy: LED i PREMIUM.
• Lampa LED wybiela szkliwo, efekt utrzymuje się 6-9 miesięcy, zęby wy-

bielają się o 5-8 odcieni, a przeznaczona jest dla osób, które chcą odświe-

żyć efekt wybielania albo przebarwień mają bardzo niewiele.
• Lampa PREMIUM wybiela szkliwo i zębinę, efekt utrzymuje się 1-1,5 
roku, zęby wybielą się nawet do 14 odcieni i zaleca się je dla osób z duży-

mi przebarwieniami oraz te, które wybielają zęby po raz pierwszy.

Pytacie ile trwa zabieg

Wybielanie zębów trwa 45 min. Polega na trzykrotnym nałożeniu 
żelu wybielającego poddawanemu aktywacji dzięki profesjonalnym lampom, 
przez 15 minut. Wystarczy jeden zabieg!
Na całą procedurę należy przeznaczyć około godziny. 
Po tym czasie wyjdziesz z naszego gabinetu z pięknym, białym uśmiechem!
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nie-

zabudowanych nieruchomości gruntowych opisanych niżej:
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż ni-
żej wymienionych nieruchomości:

1) Nr ewidencyjny 5661/45, położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej (w sąsiedztwie obwodnicy miasta Wałcz – S10), o po-

wierzchni 3500 m2, opisana w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejonowego w Wałczu. Zgodnie z zapisami obowią-

zującego planu miejscowego nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługowo-mieszkaniową. Klasyfikacja gruntu RIVa.
• cena wywoławcza nieruchomości wynosi 329.000,00 zł. Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 
podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 33.000,00 zł na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  dnia 13.07.2020r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 3.290,00 zł.

2) Nr ewidencyjny  5661/46, położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej (w sąsiedztwie obwodnicy miasta Wałcz – S10), 
o powierzchni 3372 m2, opisana w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejonowego w Wałczu. Zgodnie z zapisami obo-

wiązującego planu miejscowego nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługowo-mieszkaniową. Klasyfikacja gruntu 
RIVa i RV.

• cena wywoławcza nieruchomości wynosi 317.000,00 zł. Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 
podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 32.000,00 zł  na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  dnia 13.07.2020r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 3.170,00 zł.

3) Nr ewidencyjny  5661/47, położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej (w sąsiedztwie obwodnicy miasta Wałcz – S10),  
o powierzchni 2782 m2, opisana w księdze wieczystej KO1W/00033842/8 Sądu Rejonowego w Wałczu. Zgodnie z zapisami obo-

wiązującego planu miejscowego nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługowo-mieszkaniową. Klasyfikacja gruntu 
RIVa i RV.

• cena wywoławcza nieruchomości wynosi 262.000,00 zł. Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 
podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 26.000,00 zł na konto Urzędu Nr 
38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  dnia 13.07.2020r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 2.620,00 zł.

Przetargi odbędą się dnia 17 lipca 2020 r. w Urzędzie Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie: poz. 1 – 11:00,  
poz. 2 -11:30, poz. 3 – 12:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-

du Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprzedaż 
nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/dzierżawa/najem nieruchomości - przetargi na sprzedaż/
dzierżawę nieruchomości. Szczegółowe informacje można uzyskać również w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Wałcz, pokój Nr 113  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

1) Niezabudowana nieruchomość gruntowa – działka o numerze geodezyjnym - 253/1, zlokalizowana w Wałczu 
przy ul. Kołobrzeskiej o powierzchni 2038 m2. Zgodnie ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
Miasta Wałcz”- nieruchomość położona jest w strefie oznaczonej jako U – teren zabudowy usługowej.  Dla nieruchomości 
prowadzona jest Księga Wieczysta: Nr KO1W/00029417/9 w Sądzie Rejonowym w Wałczu. W dziale III Księgi wieczystej 
urządzonej dla działki wpisane zostały prawa osób trzecich, które nie dotyczą tej działki. Klasyfikacja gruntu RIVb.

• cena wywoławcza działki wynosi 160.000,00 zł. Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 
podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 16.000,00 zł. na konto 
Gminy Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  
dnia 13.07.2020r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 1.600,00 zł.

2) Niezabudowana nieruchomość gruntowa składająca się z dwóch działek oznaczonych numerami geodezyj-
nymi: 32/5 o pow. 1132 m2 i  5654/4 o pow. 2752 m2, o łącznej powierzchni 3884 m2, położona w Wałczu przy ul. 
Nowomiejskiej i ul. Podleśnej w pobliżu drogi krajowej nr 10.  Zgodnie z obowiązującym na tym terenie planem 
miejscowym nieruchomość położona jest w jednostce oznaczonej symbolem 5Um - teren zabudowy usługowej w tym rze-

mieślniczej z dopuszczeniem zabudowy mieszkalnej  (mieszkanie dla właściciela).  Dla nieruchomości prowadzona jest 
Księga Wieczysta: KO1W/00033842/8 w Sądzie Rejonowym w Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń. Klasyfikacja 
gruntu: działka 32/5 -  RVI, działka  5654/4  -  RV, RVI, dr.

• cena wywoławcza działki wynosi 365.000,00 zł. Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 
podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 37.000,00 zł na konto 
Gminy Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu  najpóźniej  
dnia 13.07.2020r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 3.650,00 zł.

Przetargi odbędą się dnia 17 lipca 2020 r. w Urzędzie Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie:  
poz. 1 – 9:30, poz. 2 - 10:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w sie-

dzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.walcz.pl 
w zakładce - sprzedaż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/dzierżawa/najem nierucho-

mości - przetargi na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegółowe informacje można uzyskać również w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

REKLAMA

REKLAMA
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Sytuacja 
wraca do normy

1 czerwca szpital przy ul. Arkońskiej w Szczecinie został zwolniony z obowiązku funk-
cjonowania jako jednoimienny szpital zakaźny, a szpital w Koszalinie z obowiązku 
pozostawania w stanie podwyższonej gotowości.
- W województwie zachodniopomor-
skim mamy coraz mniej hospitali-
zowanych pacjentów z COVID-19 - 
mówi wojewoda Tomasz Hinc. - Dziś 
ta liczba spadła już poniżej 50 osób, 
nie ma więc potrzeby, by szpitale po-

zostawały w pełnej gotowości do le-

czenia pacjentów koronawirusowych. 

Nasze doświadczenia nabyte w ostat-
nich trzech miesiącach walki z korona-

wirusem oraz przećwiczone procedury 
pozwolą szybko zwiększyć liczbę łó-

żek zakaźnych, jeśli taka konieczność 
by zaszła. 
Szczegóły dotyczące przywracania 
zwykłego trybu pracy obu szpitali będą 

uzgadniane przez dyrekcje placówek 
oraz zachodniopomorski oddział NFZ.
W środę 3 czerwca o godz. 11.00, sy-

tuacja w województwie zachodniopo-

morskim wyglądała następująco: 111 
aktualnie chorych, 418 wyleczonych, 
19 zmarłych, 548 zakażonych od po-

czątku trwania epidemii.
REKLAMA
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26 maja rozpoczęła się sesja Rady Miejskiej w Wałczu, która po kilku godzinach została przerwana. Radni kontynuowali następnego dnia.

Po wznowieniu obrad radni podję-

li uchwałę w sprawie ustalenia stref 
płatnego parkowania oraz ustalenia 
wysokości stawek i sposobu pobiera-

nia opłat za parkowanie, którą odrzu-

cili dzień wcześniej, argumentując, że 
została niestarannie przygotowana. 
Radna Anna Ogonowska zapropono-

wała poprawkę, która mówiła o tym, 
że karty abonamentowe można opła-

cać w kasie ratusza, a - nie jak było 
w uchwale - wyłącznie przelewem. 
Radni podjęli także uchwałę w spra-

wie zmian w budżecie. Zmiana ma 
związek z dofinansowaniem remontu 
ulicy Żabiej z Funduszu Dróg Sa-

morządowych. Radny Maciej Gosz-

czyński zaproponował jeszcze jedną 
zmianę polegającą na wykonaniu 
dokumentacji dla ulicy Połczyńskiej 
oraz montażu trzech lamp na ulicy 
Kaszubskiej 1-3-5. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. Ponadto radni 
zatwierdzili zmianę w składzie Ko-

misji Spraw Społecznych. Magdale-

na Świątkowska chciała odejść, bo 

- jak powiedziała - zasiadając w tym 
gremium chciała pomagać ludziom, 
a tam rozmawia się tylko o pieskach 
i kotkach. Przewodniczący komisji 
Piotr Romanowski zaprzeczył, po-

wiedział, że także do członków na-

leży inicjatywa i sami również mogą 
decydować o tym, jaka tematyka jest 
tam poruszana, radna jednak decyzji 
nie zmieniła. Przewodniczący zapro-

sił ją więc do współpracy poza komi-
sją.
W czasie przeznaczonym na wolne 

wnioski, interpelacje i pytania rad-

ni mówili m.in. o tym, że żołnierze 
parkują samochody na ulicach Woj-
ska Polskiego i Tysiąclecia, unie-

możliwiając mieszkańcom nie tylko 
parkowanie własnych aut, ale także 
poruszanie się po osiedlu. Radna 
Anna Korzeniewska poprosiła, żeby 
władze miasta wpłynęły w jakiś spo-

sób na dyrektora 107 Szpitala Woj-
skowego, decyzją którego zamknię-

te zostało drugie wejście na teren 
placówki od ulicy Nowomiejskiej. 

Mówiła, że tamtędy jeździ więcej au-

tobusów, więc dla części pacjentów 
to było duże udogodnienie. Z kolei 
A. Ogonowska drążyła temat nisko-

emisyjnych autobusów. Na którejś 
z ostatnich sesji pytała, czy są już za-

rejestrowane i uzyskała odpowiedź, 
że są w trakcie rejestracji. Jak się 
jednak dowiedziała, wniosek nie zo-

stał do tej pory przez miasto złożo-

ny. Wiceburmistrz Adam Biernacki 
zapewniał, że będzie interweniował 
w tej sprawie.

Przerwane obrady

REKLAMA

Pomysł na tańsze śmieci
28 maja odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej 
w Mirosławcu.
W sesji udział wzięło 15 radnych, 
a tematem obrad było głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie przystą-

pienia do spółki Międzygminne Przed-

siębiorstwo Gospodarki Odpadami 
sp. z o.o. poprzez objęcie udziałów 
w spółce. 
Jak mówił burmistrz Piotr Pawlik jest 
to alternatywne rozwiązanie dla od-

bioru i zagospodarowania odpadów na 
terenie gminy. Projekt zakłada wstą-

pienie gminy do Związku Odpadowe-

go Udziałowców MPGO w Wardyniu 
Górnym. Należy do niego jedenaście 
samorządów z trzech powiatów m.in. 
gminy Połczyn Zdrój, Czaplinek, 
Szczecinek, Świdwin, Barwice, Biały 
Bór czy Borne Sulinowo. Stawki „za 
śmieci” w tych gminach wynoszą od 
18 zł. w Sławoborzu do 27 zł. w Bar-
wicach.

- To związek, w którym samorządy 
mają wpływ na to, co się w dzieje na 
rynku odpadowym. Przystępując do 
niego mamy wpływ na cenę za zago-

spodarowanie i przetwarzanie odpa-

dów. Cała instalacja do przetwarzania 
odpadów jest własnością związku - 
tłumaczył P. Pawlik. 

Wchodząc w skład MPGO gmina nie 
musi organizować przetargu na za-

gospodarowanie i przetwarzanie od-

padów, a jedynie przetarg na odbiór 
odpadów i dostawę pojemników dla 
mieszkańców. Kwota za odbiór śmieci 
jest stała, a kwota za zagospodarowa-

nie będzie zależna od ilości odpadów. 
Czyli im mniej śmieci, tym niższa 
cena. 
- Na dzisiaj wydaje nam się, że jest to 

jedyny sposób na to, żebyśmy mieli 
możliwość wypływania na cenę za-

gospodarowania odpadów. Mamy też 
wpływ na ilość produkowanych od-

padów. Po pierwsze segregować, po 
drugie nie produkować tak dużej ilości 
śmieci - mówił P. Pawlik.
Radni pytali burmistrza m.in. o po-

jemność składowiska, wkład własny 
gminy, karne stawki za nieposegre-

gowane śmieci czy przetarg na odbiór 

odpadów.
Projekt przegłosowano jednogłośnie.
- Połowa pracy za nami; teraz będzie-

my namawiać firmy, aby złożyły po-

ważne oferty w przetargu na odbiór 
odpadów, żeby były to oferty konku-

rencyjne. Zrobimy wszystko, żeby ko-

lejne głosowanie w sprawie stawek za 
odpady wyglądało lepiej niż ostatnie 
- powiedział po głosowaniu burmistrz.

k
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20 czerwca w Wałczu na promenadzie przy jeziorze Raduń o godzinie 8.00 z okazji Dnia Dziecka odbędzie sie biathlon 
(strzelanie z wiatrówki, rzut do celu i zawody wędkarskie, w dwóch grupach wiekowych, od 8- do 11 lat i 12 do 15 lat). 
Dzieci obowiązkowo z rodzicem lub opiekunem. Ze sobą trzeba mieć tylko wędkę i siatkę na ryby, organizator zapew-
nia, przynętę i robaki. Zapisy do 10 czerwca pod telefonem 663 787 928. Po zawodach odbędzie się wręczenie nagród 
dla wszystkich dzieci, w trakcie: wata cukrowa, napoje, słodycze, ciepły posiłek i gorąca zupa. Serdecznie zapraszam.

W. Kowalski

W sezonie letnim można zobaczyć wałeckich straż-
ników miejskich, którzy patrolują trudniej dostępne 
tereny na rowerach. Kiedy spotkaliśmy ich we wtor-
kowy poranek nad jeziorem Raduń odnotowywali 
które drzewa mogą stwarzać zagrożenie, zapisy-
wali które śmietniki są przepełnione i przypomina-
li mieszkańcom o obowiązku trzymania psów na 
uwięzi oraz sprzątania po nich.
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Budowa będzie wznowiona
29 maja została podpisana umowa z nowym wykonawcą robót mostowych na wałeckiej obwodnicy. Wkrótce mają też ruszyć roboty drogowe.

- Podpisaliśmy umowę na do-

kończenie budowy poprzecznych 
obiektów mostowych na obwodnicy 
Wałcza w ciągu drogi ekspresowej 
S10. Roboty za kwotę 40,8 mln zło-

tych zrealizuje firma Budimex S.A, 
której w przyszłym tygodniu prze-

każemy plac budowy - zapowiada 

specjalista do spraw komunikacji 
GDDKiA w Szczecinie Mateusz 
Grzeszczuk. - Na dokończenie 9 
wiaduktów nad obwodnicą wyko-

nawca będzie miał około 4 miesiące 
(122 dni). Jest to pierwsza umowa 
na dokończenie robót na obwodnicy 
Wałcza po poprzednim wykonawcy. 

W najbliższych dniach planujemy 
również podpisanie umowy na do-

kończenie robót drogowych na in-

westycji.
W ramach podpisanej dzisiaj umowy 
zostaną dokończone roboty na obiek-

tach mostowych poprzecznych do bu-

dowanej drogi. Są to w większości 

roboty wykończeniowe. Konstrukcja 
obiektów została wykonana przez po-

przedniego wykonawcę. Elementem 
zamówienia są również zbiorniki re-

tencyjne oraz zbiorniki retencyjno-fil-
tracyjne i drogi dojazdowe. 
- Wkrótce podpiszemy umowę na ro-

boty drogowe. Wybrani są również 

wykonawcy robót na węzłach drogo-

wych i elementów BRD - oznakowa-

nia i barier. W trakcie są jeszcze prze-

targi na zieleń i kanał technologiczny. 
Udostępnienie drogi do ruchu plano-

wane jest do końca 2020 roku - zapo-

wiada M. Grzeszczuk. 
Oprac. z
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Mieszkaniowe nadzieje
Wpadła mi w ręce książeczka mieszkaniowa, pomyślałam więc, że trzeba o niej napisać i być może przywołać wspomnienia oraz nadzieje z nią 
związane, a młodszemu pokoleniu przedstawić ten relikt, który ciągle trzymany jest w szufladach, którego szacowana wartość do wypłaty z bu-
dżetowej kasy państwa to kwoty idące w miliardy złotych.
Dziś nikt już nie oferuje typowych 
książeczek mieszkaniowych, a prze-

cież ich koncepcja nie była taka zła. 
Dziecku, krótko po narodzinach, naj-
bliżsi zakładali dokument, dzięki któ-

remu rodzina zyskiwała motywację, 
by zacząć zbierać kapitał potrzebny 
do kupna mieszkania. Intencje były 
szczytne: zapewnienie łatwiejsze-

go startu w dorosłe życie. Ale wielu 
czuje się wyrolowanych. Problemy 
zaczęły się już w wyniku kryzysu 
gospodarczego z lat 80., ale wtedy 
system książeczkowy jeszcze sunął 
siłą rozpędu, bo wyż demograficzny 
robił klientelę. Załamanie przyszło na 
początku lat 90., gdy pojawiła się in-

flacja, która pożarła zaoszczędzone 
kwoty. Dodatkowo Sejm zdecydował, 
że przestały być one waloryzowane, 
czyli ich realna wartość z roku na rok 
drastycznie malała. Efekt? Zyskały 
finanse państwa, bo brak waloryzacji 
to oszczędności dla skarbu państwa. 
Wkłady na książeczkach uzyskały 
wartość symboliczną, a poczucia klę-

ski dopełniła denominacja w 1995 r., 
czyli ten moment, w którym stare 
10.000 zł (PLZ) stało się nowym, 
jednym, polskim złotym - 1 zł (PLN). 
Oczywiście denominacja nie miała 

wpływu na realną wartość oszczęd-

ności na książeczkach, ale ukazała 
w całej rozciągłości straty, które po-

nieśli Polacy w wyniku hiperinflacji. 
To spowodowało, że wiele osób czuje 
się oszukanych.
Może zatem warto się zastanowić, 
czym tak naprawdę jest owa ksią-

żeczka? Choć nikt nie nazywa jej 
tak wprost, to ja się pokuszę: jest to 
swoistego rodzaju imienny papier 
wartościowy i jak każde tego typu 
rozwiązanie finansowe ma znamiona 
ryzyka. To chyba będzie jasne wska-

zanie dla poszukujących odpowiedzi 
kto, lub raczej co, ich oszukało w tej 

nadziei ziszczenia marzenia własne-

go M za książeczkę. Przyglądając się 
wysokości wypłacanej premii, która 
uzależniona jest od wielu czynników 
(m.in. rodzaj nieruchomości, metraż, 
cena 1 m2 pow. użytkowej budynku 
mieszkalnego i wiele innych), trzeba 
dostrzec nie tylko tajemniczy wzór, 
ale również potęgowanie ryzyka. Jed-

nocześnie warto zauważyć, że aktual-
nie wiele warunków kwalifikujących 
do wypłaty premii została zniesiona 
i tym samym powiększyło to możli-
wości likwidacji książeczki z premią, 
ale nie powoduje naliczenia premii, 
w wysokości rekompensującej całe 
ryzyko oszczędzania latami.
Sama też mam taką książeczkę, któ-

rej oczywiście wartość sentymentalna 
jest bezcenna. W pamięci mam sta-

nie w kolejce z mamą, by dokonać 
niewysokiej wpłaty „na książeczkę” 
u pani w okienku. Ale postanowi-
łam sprawdzić jej wartość rzeczy-

wistą. Taką informację przedstawia 
Bank PKO BP po uprzednim kilku-

tygodniowym okresie oczekiwania. 
W tym celu należy zgłosić się do do-

wolnego oddziału ww. banku, który 
naszą książeczkę zarejestruje i prze-

każe dalej,  do wyliczenia, do centra-

li. Tutaj muszę podkreślić, że ci, któ-

rzy jeszcze mają książeczki, powinni 
dokonać ich rejestracji do końca 2021 
r. Więcej o książeczkach mieszkanio-

wych, wyliczaniu premii gwarancyj-
nej, skomplikowanym wzorze, cedo-

waniu, możesz przeczytać na moim 
blogu (wersja rozszerzona tego arty-

kułu). Zapraszam na www.akaom.pl 
lub fb-akaom.pl. 
Dla starających się o własne miesz-

kanie lub dom, książeczka to mała, 
ale jednak pomoc. Patrząc na średnią 
wysokość wypłacanych premii, która 
wynosi około 10.000 zł, to na kuchnię 
będzie.
Anna Chandoszko - trenerka i praktyk 
biznesu z kilkunastoletnim doświad-
czeniem w bankowości. Właścicielka 
firmy szkoleniowej www.akaom.pl. Od 
kilku lat jest zafascynowana rozwo-
jem dydaktyki aktywnej, którą nie-
ustannie poznaje i wciela w życie, 
inicjując i przeprowadzając zajęcia 
warsztatowe dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych (a teraz w czasach pande-
mii również kursy online). Celem jej 
działań jest zaangażowanie rodziców, 
dziadków i najbliższych, by zadbali 
o edukację finansową dzieci. Żona 
i mama dwóch ciekawskich córek.
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